
DC\1094497CS.doc PE579.993v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0028/2016

11.4.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o jednotném boji proti terorismu

József Nagy (PPE), Monika Flašíková Beňová (S&D), Tomáš Zdechovský 
(PPE), Ruža Tomašić (ECR), Tomasz Piotr Poręba (ECR), Adam Gierek 
(S&D), Ivan Štefanec (PPE), Alessandra Mussolini (PPE), 
Salvatore Domenico Pogliese (PPE), Elisabetta Gardini (PPE), 
Edward Czesak (ECR)

Platné do: 11.7.2016



PE579.993v01-00 2/2 DC\1094497CS.doc

CS

0028/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o jednotném boji proti 
terorismu1

1. Všichni jsme byli šokováni nedávnými tragickými událostmi, jako bylo zřícení ruského 
letadla nad Sinajským poloostrovem a vražedné atentáty v Paříži, Bruselu a Bejrútu, v 
Turecku a na Blízkém východě.

2. Evropská unie musí v boji proti terorismu zaujmout vedoucí úlohu při sjednocování všech 
sil a nalézání všech spojenců na celém světě. Musí být posílena operační spolupráce mezi 
Evropskou unií, Ruskem, Spojenými státy a dalšími potenciálními spojenci.

3. Zpravodajské služby by měly prohloubit svou spolupráci uvnitř i vně Evropské unie 
s cílem předejít budoucím tragédiím a vypátrat pachatele teroristických činů.

4. Vyzýváme tudíž Komisi a Radu, aby vynaložily ještě více úsilí s cílem zničit síť 
překupníků zbraní, která podporuje a financuje teroristické skupiny, a výrazně tak 
napomáhá destabilizaci Evropské unie, což není v zájmu žádné ze světových velmocí, 
včetně Číny, Ruska a Spojených států.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


